СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОСЕЛОК АМДЕРМА» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

 32-е  заседание 26-го созыва

РЕШЕНИЕ

29.12.2016 года № 1
О внесении изменений в Регламент Совета депутатов
муниципального образования  «Поселок Амдерма»
Ненецкого автономного округа

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Ненецкого автономного округа от 01.07.2008 N 34-ОЗ "О гарантиях осуществления полномочий депутатом представительного органа муниципального образования в Ненецком автономном округе",  Уставом  МО «Поселок Амдерма» НАО,
Совет депутатов
МО «Поселок Амдерма» НАО РЕШИЛ:
1.  Утвердить прилагаемые изменения в Регламент Совета депутатов муниципального образования «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа, утвержденный  Решением Совета депутатов МО «Поселок Амдерма»» НАО от 19.01.2009 № 1, (в ред. решений Совета депутатов от 20.04.2011 № 4, от 30.10.2015 № 3).
2. Настоящее решение вступает в силу после  его подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

	Глава МО «Поселок Амдерма  НАО
	Н.В. Ипполитова

Приложение

к Решению Совета депутатов

МО «Поселок Амдерма» НАО

от 29.12.2016  № 1
Изменения

в Регламент Совета депутатов муниципального образования

 «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа
Статью 65 изложить в следующей редакции:

 «Статья 65. Рассмотрение представления прокурора

1. Представление прокурора об устранении нарушений закона, внесенное в Совет депутатов, подлежит безотлагательному рассмотрению депутатами с участием представителя прокуратуры.

В течение месяца со дня внесения представления Советом депутатов должны быть приняты конкретные меры по устранению допущенных нарушений закона, их причин и условий, им способствующих; о результатах принятых мер должно быть сообщено прокурору в письменной форме.

2. В случае невозможности рассмотрения представления прокурора  безотлагательно, представления прокурора рассматривается на ближайшем заседании Совета депутатов с участием представителя прокуратуры.

3. При рассмотрении представления  прокурора Советом депутатов прокурору сообщается о дне заседания.

4. Совет  депутатов по результатам рассмотрения представления прокурора принимает одно из следующих решений:

1) удовлетворить представление;

2) удовлетворить представление частично;

3) оставить без удовлетворения.

5. О результатах рассмотрения представления сообщается прокурору в письменной форме.».
	Глава МО «Поселок Амдерма  НАО
	Н.В. Ипполитова

PAGE
1